
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 22 

 

OGGETTO: LAVORI INSTALLAZIONE STRUMENTI DI MISURA ALL'UTENZA NEL 

COMPRENSORIO IRRIGUO DEL CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE (CUP: 

I77B17000130006). - RIPARTIZIONE CARICHI DI LAVORO.  
 
Il giorno 10/06/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile dell’Ente;  

VISTO il vigente Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, approvato con 

Deliberazione del Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 16 del 01.10.2019;  

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione del Direttore Generale del Servizio Programmazione e Governance dello Sviluppo Rurale 

dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e R.A.P. n. 22184/743 del 04.12.2017, il Consorzio è stato delegato 

all’attuazione dell’intervento denominato “Installazione strumenti di misura all’utenza nel comprensorio irriguo del 

Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale”, Codice intervento AG_AGR_018, per l’importo di finanziamento pari ad 

Euro 900.000,00 a valere sul Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020, Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna 

stipulato in data 29.07.2016, Linea d’Azione 3.b.3.1, D.G.R. n. 35/37 del 18.07.2017 e n. 50/27 del 07.11.2017;  

- a detto intervento è attribuito il seguente CUP: I77B17000130006; 

- per l’attuazione del predetto intervento, il sottoscritto aveva adottato i seguenti provvedimenti di assegnazione in-

carichi e ripartizione dei carichi di lavoro, tra il personale dell’Ente in possesso dei necessari requisiti: 

- Determinazione n. 18 del 26.03.2018: affidamento delle funzioni di Responsabile del Procedimento all’ing. Ignazio 

Lampis, Dirigente dell’Area Tecnico-Gestionale ed Agraria dell’Ente;  

- Determinazione n. 10 del 12.03.2019: affidamento dell’incarico di progettista all’ing. Davide Pani, funzionario 

dell’Area Tecnica, con la collaborazione del geom. Roberto Ruiu, funzionario dell’Area Tecnico-Gestionale ed Agra-

ria; 

-  con Determina del Dirigente dell’Area Tecnica consortile n. 60 del  25.05.2020, è stato approvato il progetto di fatti-

bilità tecnico economica dell’intervento di che trattasi, predisposto dal progettista incaricato, ing. Davide Pani; 

RILEVATO che, nell’ambito della avviata riorganizzazione dei carichi di lavoro tra il personale dipendente, si rende 

necessario, tra l’altro, procedere ad una diversa ripartizione dei carichi di lavoro e degli incarichi già assegnati per lo 

svolgimento delle ulteriori fasi attuative dell’intervento di che trattasi, tenuto altresì conto di quanto stabilito, con ri-

guardo alla ripartizione dei carichi di lavoro, dall’art.6 del vigente Regolamento per la ripartizione del fondo di incen-

tivazione per le funzioni tecniche sopra richiamato; 

SENTITI i Dirigenti dell’Area Tecnica e dell’Area Agrario-Gestionale dell’Ente;  

ACQUISITE le dichiarazioni rese ai sensi del Codice di comportamento dei dipendenti consortili, dei citati dipendenti 

circa l’assenza, con riferimento agli affidandi incarichi, di situazioni di incompatibilità/inconferibilità;   

 

D E T E R M I N A 

 

- con riferimento all’attuazione dell’intervento denominato “Installazione strumenti di misura all’utenza nel compren-

sorio irriguo del Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale”, Cod. int. AG_AGR_018:  

1)di revocare, sulla base di quanto esposto in premessa, con decorrenza dal presente provvedimento;  

- 1. a) l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento conferito all’ing. Ignazio Lampis  con propria Determinazio-

ne n. 18 del 26.03.2018,   

- 1. b) l’incarico di progettista, conferito all’Ing. Davide Pani con propria Determinazione n. 10 del 12.03.2020; 

- 1. c) l’incarico di collaboratore alla progettazione conferito al geom.Roberto Ruiu con propria Determinazione n. 10 

del 12.03.2020; 

2) di affidare,  sulla base di quanto espresso in premessa, con decorrenza dal presente provvedimento, i seguenti in-

carichi; 

- 2.a) funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, all’Ing. Davide Pani, funzionario dell’Area Tecnica consortile 

in possesso dei necessari requisiti; 



 

 

 2

- 2.b) funzioni di progettista delle ulteriori fasi progettuali all’ Ing. Francesco Bullitta, funzionario dell’Area Tecnica 

consortile in possesso dei necessari requisiti; 

3) di affidare le funzioni amministrative per l’assistenza al R.U.P. al dott. Massimo Curreli, funzionario dell’Ente in 

possesso dei necessari requisiti; 

4) di affidare lo svolgimento degli atti di gestione amministrativa alla dott.ssa Santina Sini, funzionaria dell’Ente in 

possesso dei necessari requisiti; 

5) di affidare lo svolgimento degli atti di gestione contabile alla dott.ssa Mariaelena Motzo, funzionaria dell’Ente in 

possesso dei necessari requisiti; 

6) di dare atto, ai sensi degli artt. 4 (Tab.A) e 6 del Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione per le 

funzioni tecniche citato nelle premesse che, per effetto della sopra disposta ripartizione dei carichi di lavoro, le ali-

quote del fondo incentivante spettante al personale interessato sono le seguenti:  

- per le attività del R.U.P. affidate all’ing. Davide Pani:  24% 

- per le attività di assistenza al R.U.P. affidate al dott. Curreli:   3% 

- per gli atti di gestione amministrativa affidati alla dott.ssa Sini   4%     

- per gli atti di gestione cantabile, affidati alla dott.ssa Motzo   4%     

7) di dare atto che, con successivo provvedimento, si provvederà alla individuazione del personale da impiegare per 

la direzione dei lavori ed il collaudo dell’intervento i che trattasi e a stabilire le aliquote del fondo incentivante allo 

stesso spettante, ai sensi del citato Regolamento; 

8) di trasmettere copia della presente determinazione a tutti i sopracitati dipendenti; 

9) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Sito istituzionale del Consorzio, Sezione Amministra-

zione Trasparente, Bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.  

 

 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

 

 

proposta n. 448 del 10/05/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 10/06/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  10/06/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


